Наступний етап розвитку парламентаризму розпочався у листопаді 1920 р. з виходу на еміграцію (за кордон) Директорії, Уряду, Армії та державних інституцій УНР.

Державний Центр УНР – складна політична система, сукупність українських законодавчих та виконавчих органів, яка діяла за межами України на підставі IV

Універсалу УЦР від 9(22) січня 1918 р., Універсалу КТН від 28 січня 1919 р., законів Ради Народних Міністрів (РНМ), схвалених Директорією УНР, «Про тимчасове верховне управління та порядок законодавства в УНР» та «Про Державну Народну Раду» від 12 листопада 1920 р.

Структура ДЦ УНР у досліджуваний період мала такий вигляд.